
 

 
 

PORTARIA Nº 153, DE 28 DE ABRIL DE 2023. 

 

 

TRANSFERE DE SECRETARIA 

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

BENJAMIN TASCA, Prefeito Municipal de Itupiranga – Estado do Pará, no uso de suas 

atribuições legais e com base no Art. 78, inciso IX da Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1° - TRANSFERIR, o servidor efetivo no cargo de motorista, o Sr. 

WELLIGTON GOMES PEREIRA, inscrito (a) no CPF sob o nº.  866.009.582-00, da 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Ordenamento Territorial, para a Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

Artigo 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itupiranga – Estado do Pará, aos vinte e oito dias do 

mês de abril de dois mil e vinte e três. 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA- SE. 

 

 

 

 

___________________________ 

BENJAMIN TASCA 

Prefeito Municipal 


